
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________

о т 2 5  АПР2%  №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского 

муниципального округа Свердловской области», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от

29.10.2021 №2847

В соответствии с приказом Финансового управления Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 16.04.2025 
№ 46 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на 2025 год и 
плановый период 2026-2027 годов», Уставом Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 29.10.2021 № 2847 «Об утверждении 
муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего 
благоустройства Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 02.03.2022 № 663, от 21.04.2022 № 1177, от 06.06.2022 
№ 1555, от 11.08.2022 № 2223, от 09.11.2022 № 2917, от 20.01.2023 № 82, от
10.05.2023 № 1000, от 20.07.2023 № 1532, от 22.09.2023 № 2010, от 17.11.2023 
№ 2460, от 01.12.2023 № 2594, от 20.12.2023 № 2741, от 12.01.2024 № 50 , от
10.04.2024 № 791, от 22.05.2024 № Ц82, от 15.07.2024 № 1538, от 19.09.2024 
№ 1992, от 24.10.2024 № 2273, от 06.11.2024 № 2337, постановлений 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 19.02.2025 
№ 238, от 10.04.2025 № 493) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку 5 «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в 
следующей редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 654 263,7тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2022 год -  47 933,50 тыс. рублей;
2023 год -  78 097,40 тыс. рублей;



2

2024 год -  77 027,4 тыс. рублей;
2025 год -  121 619,4 тыс. рублей;
2026 год -  64 317,2 тыс. рублей;
2027 год -  66 317,2 тыс. рублей;
2028 год -  66 317,2 тыс. рублей;
2029 год -  66 317,2 тыс. рублей;
2030 год -  66 317,2 тыс. рублей 
из них:

областной бюджет: 32 119,2 тыс. рублей, 
в том числе:
2022 год -  3 561,10 тыс. рублей;
2023 год -  4 785,9 тыс. рублей;
2024 год -  7 358,8 тыс. рублей;
2025 год -  11 253,9 тыс. рублей;
2026 год -  1 031,9 тыс. рублей;
2027 год -  1 031,9 тыс. рублей;
2028 год -  1 031,9 тыс. рублей;
2029 год -  1 031,9 тыс. рублей;
2030 год -  1 031,9 тыс. рублей

местный бюджет: 622 144,5 тыс. рублей,
2022 год -  44 372,40 тыс. рублей;
2023 год -  73 311,50 тыс. рублей;
2024 год -  69 668,6 тыс. рублей;
2025 год -  110 365,5 тыс. рублей;
2026 год -  63 285,3 тыс. рублей;
2027 год -  65 285,3 тыс. рублей;
2028 год -  65 285,3 тыс. рублей;
2029 год -  65 285,3 тыс. рублей;

______________________________ 2030 год -  65 285,3 тыс, рублей_______________
»;

2) в графе 8 строки 28 таблицы приложения № 1 к Программе число «3» 
заменить числом «5»;

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области
от 2 5 АПР20Й №  59$
«О внесении изменений в муниципальную программу 
«Восстановление и развитие объектов внешнего 
благоустройства Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 29.10.2021 № 2847»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего 

благоустройства Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»



4

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1.
Всего по 
муниципальной 
программе, в 
том  числе:

65 4  263,7 47  933,5 78  097,4
77  027,4

121 619,4 64  317,2 6 6 3 1 7 ,2 66  317,2 6 6 3 1 7 ,2 6 6 3 1 7 ,2 X

2. областной
бюджет

32  119,2 3 561,1 4 785,9 7 358,8 11 253 ,9 1 031,9 1 031,9 1 031,9 1 031,9 1 031,9

3. местный
бюджет

6 2 2  144,5 44 372,4 73 31 1,5 69 668,6 110 365,5 63 285,3 65 285,3 65 285,3 65 285,3 65 285,3

4. Капитальные
вложения

8 6  767,6 7 041,7 30  970 ,0 12 572,1 10 382,6 5 000,00 5 200,3 5 200,3 5 200,3 5 200,3 X

5. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. местный
бюджет

86 767,6 7 041,7 30 970,0 12 572,1 10 382,6 5 000 ,00 5 200,3 5 200,3 5 200,3 5 200,3

7.

Мероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий по 
проектировани 
ю,
реконструкции

42  936,5 6 041,7 1 190,8 6 039,8 3 863,0 5 000,00 5 200,3 5 200,3 5 200,3 5 200,3
1.2.1.

1.2.2.



5

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

и строительству 
линий  
наружного 
освещения, 
всего из них:

8. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. местный
бюджет

4 2  936,5 6 041,7 1 190,8 6 039,8 3 863,0 5 000,00 5 200,3 5 200,3 5 200,3 5 200,3

10.

Мероприятие 7. 
Строительство 
пешеходного 
моста через реку 
Салда в районе 
дома № 75 по ул. 
Уральских 
добровольцев 
гор. Верхняя 
Салда, всего из 
них:

3 0  779,2 1 000,0 29  779,2 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.9.

11. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. местный
бюджет

30  779,2 1 000,0 29 779,2 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

13.

Мероприятие 
14. Разработка 
проектно­
сметной 
документации 
«Строительство 
приюта для 
животных на 
300 голов на 
территории 
города Верхняя 
Салда
Свердловской
области

13  051,9 0 0 6 532,3 6 519,6 0 0 0 0 0 1.1.16.

14. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. местный
бюджет

13 051,9 0 0 6 532,3 6 519,6 0 0 0 0 0

16.

Всего по 
мероприятию  
«Прочие 
нужды», не 
входящих в 
состав

567  496,1
40  891,8 47  127,4 64  455,3 111 236,8 5 9 3 1 7 ,2 61 116,9 61 116,9 61 116,9 61 116,9 X



7

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

региональных 
(муниципальны  
х проектов), в 
том  числе:

17. областной
бюджет

3 2  119,2 3 561,1 4 785,9 7 358,8 11 253,9 1 031 ,9 1 031,9 1 031,9 1 031,9 1 031,9

18. местный
бюджет

535  376,9 37 330,7 42  341,5 57 096,5 99 982,9 58 285,3 60 085,0 60 085,0 60 085,0 60 085,0

19.

Мероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий но 
проектировани 
ю,
реконструкции 
и строительству 
линий  
наружного 
освещения, 
всего из них:

0 0,0 0,0
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.1.

20. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. местный 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

бюджет

22.

Мероприятие 2.
Уличное
освещение
(текущее
обслуживание и
ремонт сетей
наружного
освещения,
стоимость
уличного
освещения),
всего из них:

191  525,0 20  750,2 23  573,4 28  641,1 30  558,9 12 960,6 18 760,2 18 760,2 18 760,2 18 760,2 1.2.2. 1.2.3.

23. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. местный
бюджет

191 525,0 20 750,2 23 573,4 28 641,1 30 558,9 12 960,6 18 760,2 18 760,2 18 760,2 18 760,2

25.
Мероприятие 3. 
Озеленение, 
всего из них:

2 5  382,7 1 884,0 4 332,2 3  165,9 3 500,6 900,0 2 900,0 2 900,0 2 900,0 2 900,0

1.1.2., 1.1.12., 
1.1.3.

26. областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

бюджет

27. местный
бюджет

2 5  382,7 1 884,0 4 332,2 3 165,9 3 500,6 900,0 2 900,0 2 900,0 2  900,0 2 900,0

28.

Мероприятие 4. 
Прочие
мероприятия по 
благоустройству 
муниципальног 
о округа, всего 
из них:

28 0  168,8 7 969,8 10 004,7 15 885 ,7 48  184,7 44  424,7 38  424,8 38  424,8 38  424,8 38  424,8

1.1.1., 1.1.4.,
1.1.5.,
1.1.6.,

1.3.2., 1.1.7.,
1.1.8., 1.1.10.,

1.1.11., 1.1.13.,
1.1.14., 1.1.15.

29. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. местный
бюджет

2 8 0  168,8 7 969,8 10 004,7 15 885,7 48 184,7 44 424,7 38 424,8 38 424,8 38 424,8 38 424,8

31.

Мероприятие 5. 
Осуществление 
государственног 
о полномочия 
Свердловской 
области в сфере 
организации 
мероприятий

9  067,2 1 016,8 993,6 1 154,0 983 ,8 983,8 983,8 983,8 983,8 983,8 1.3.1.



10

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

при
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
животными без 
владельцев, 
всего из них:

32. областной
бюджет

9 067,2 1 016,8 993,6 1 154,0 983,8 983,8 983,8 983,8 983,8 983,8

о о J Д . местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34.

Мероприятие 6.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетировани
я на территории
Верхнесалдинск
ого городского
округа:
инициативный  
проект «Детская 
спортивно­
игровая

936 ,6 936,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.



11

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

площадка 
«Сказка», всего 
из них:

35. областной
бюджет

468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36. местный
бюджет

468 ,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37.

Мероприятие
6.1.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани 
я на территории 
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа:
инициативный 
проект «Детская 
спортивно­
игровая 
площадка 
«Сказка» за счет 
средств

218 ,3 218,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.



12

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

местного 
бюджета, всего 
из них:

38. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39. местный
бюджет

218 ,3 218,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40.

Мероприятие
6.2.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани  
я на территории 
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа:
инициативный  
проект «Детская 
спортивно­
игровая 
площадка 
«Сказка» за счет 
инициативных

250 ,0 250 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.



13

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

платежей, всего 
и з них:

41. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42. местный
бюджет

250 ,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43.

М ероприятие
6.3.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани  
я на территории 
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа:
инициативный 
проект «Детская 
спортивно­
игровая  
площадка 
«Сказка» за счет 
средств  
областного

468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.



14

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

бюджета, всего 
из них:

44. областной
бюджет

468 ,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46.

М ероприятие 8.
Осуществление
государственног
о полномочия
Свердловской
области по
организации
проведения на
территории
Свердловской
области
мероприятий по 
предупреждени 
ю и ликвидации 
болезней  
животных, всего 
из них:

501,8 76,0 67,0 70,2 48,1 48,1 48,1 48,1 48,1 48,1 1.3.2.

47. областной 501,8 76,0 67,0 70,2 48,1 48,1 48,1 48,1 48,1 48,1



15

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

бюджет

48. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49.

М ероприятие 9.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетировани
я на территории
Верхнесалдинск
ого городского
округа:
инициативный
проект
«Многофункцио 
нальная 
спортивно­
игровая 
площадка 
«Звездный», 
всего из них:

8  437,1 7 993,0 444,1 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 . 1 . 1 .

50. областной
бюджет

2 111,2 2 000,0 111,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

51. местный
бюджет

6 325,9 5 993,0 332,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52.

Мероприятие
9.1.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани 
я на территории 
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа:
инициативный
проект
«Многофункцио 
нальная 
спортивно­
игровая 
площадка 
«Звездный» за 
счет средств 
местного 
бюджета, всего 
из них:

3  265,2 3 093,3 171,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.



17

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

53. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54. местный
бюджет

3 265,2 3 093,3 171,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55.

Мероприятие
9.2.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани 
я на территории 
Верхнесалдинск  
ого городского 
округа:
инициативный
проект
«Многофункцио 
нальная 
спортивно­
игровая 
площадка 
«Звездный» за 
счет
инициативных

3 060 ,7 2  899,7 161,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.



18

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

платежей, всего 
и з них:

56. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57. местный
бюджет

3 060 ,7 2 899,7 161,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58.

М ероприятие
9.3.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани 
я  на территории 
Верхнесалдинск  
ого городского 
округа:
инициативный
проект
«Многофункцио 
нальная  
спортивно­
игровая  
площадка 
«Звездный» за

2 111,2 2 000,0 111,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.



19

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

счет средств 
областного 
бюджета, всего 
из них:

59. областной
бюджет

2 111,2 2 000,0 111,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61.

Мероприятие
10.
Благоустройств 
о территории 
общего
пользования по 
адресу: г. 
Верхняя Салда, 
ул . Энгельса, д. 
81, корпуса 3, 4, 
5 , всего из них:

165,4 165,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.

62. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63. местный
бюджет

165,4 165,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

64.

М ероприятие
11.
Приобретение и
установка
малых
архитектурных 
форм для детей 
на
многофункцион 
альной  
спортивно­
игровой  
площадке 
«Звездный» 
(город Верхняя 
Салда, западнее 
дом а № 62, 
корпус 2), всего 
из них:

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.

65. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66. местный
бюджет

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67. М ероприятие 4  613,9 0 4 484,1 129,8 0 0 0 0 0 0 2.1.1.



21

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

12. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани 
я на территории 
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа:
инициативный  
проект «Детская 
площадка 
«М уравейник», 
всего из них:

68. областной
бюджет

2 057,9 0 2 000,0 57,9 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

69. местный
бюджет

2 556,0 0 2 484,1 71,9 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

70.

М ероприятие
12.1.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани  
я на территории

1 171,8 0 1138,9 32,9 0 0 0 0 0 0 2.1.1.



22

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Верхнесалдинск 
ого городского 
округа:
инициативный 
проект «Детская 
площадка 
«Муравейник» 
за  счет средств 
местного 
бюджета, всего 
из них:

71. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

72. местный
бюджет

1 171,8 0 1138,9 32 ,9 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

73.

Мероприятие
12.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетировани
я на территории
Верхнесалдинск
ого городского

1 384,2 0 1345,2 39 ,0 0 0 0 0 0 0 2.1.1.



23

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

округа:
инициативный 
проект «Детская 
площадка 
«М уравейник» 
за счет 
инициативных 
платежей, всего 
из них:

74. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

75. местный
бюджет

1 384,2 0 1345,2 39,0 0 0 0 0 . 0 0 2.1.1.

76.

Мероприятие
12.3.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани  
я на территории 
Верхнесалдинск  
ого городского 
округа:
инициативный

2 057,9 0 2 000,0 57,9 0 0 0 0 0 0 2.1.1.



24

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

проект «Детская 
площадка 
«М уравейник» 
за счет средств 
областного 
бюджета, всего 
из них:

77. областной
бюджет

2 057,9 0 2 000,0 57,9 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

78. местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

79.

Мероприятие 
13. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани 
я на территории 
Верхнесалдинск  
ого городского 
округа:
инициативный
проект
«Спортивная
площадка

3  381 ,8 0 3 228,3 153,5 0 0 0 0 0 0 2.1.1.



25

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

«Спутник», 
всего из них:

80. областной
бюджет

1 690,8 0 1 614,1 76,7 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

81. местный
бюджет

1 691,0 0 1 614,2 76,8 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

82.

Мероприятие
13.1.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани 
я на территории 
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа:
инициативный 
проект  
«Спортивная 
площадка 
«Спутник» за 
счет средств 
местного 
бюджета, всего

676 ,4 0 645,7 30,7 0 0 0 0 0 0 2.1.1.



26

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

из них:

83. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

84. местный
бюджет

676 ,4 0 645 ,7 30,7 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

85.

Мероприятие
13.2.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани 
я на территории 
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа:
инициативный
проект
«Спортивная
площадка
«Спутник» за
счет
инициативных 
платежей, всего 
из них:

1 014,6 0 968 ,5 46,1 0 0 0 0 0 0 2.1.1.



27

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

86. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

87. местный
бюджет

1 014,6 0 968,5 46,1 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

88.

М ероприятие
13.3.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани 
я на территории 
Верхнесалдинск  
ого городского 
округа:
инициативный  
проект  
«Спортивная 
площадка 
«Спутник» за 
счет средств 
областного 
бюджета, всего 
из них:

1 690,8 0 1 614,1 76,7 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

89. областной 1 690 ,8 0 1 614,1 76,7 0 0 0 0 0 0 2.1.1.



28

№
ст
ро
ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источник 
ф инансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

бюджет

90. местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.1.

91.

М ероприятие 
15. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани  
я на территории 
Верхиесалдинск  
ого
муниципальног
о округа
Свердловской
области:
инициативный
проект
«М ногофункцио 
нальная  
площадка 
«ДВИЖ », всего 
из них:

10  998,8 0 0 5 234 ,8 5 764,0 0 0 0 0 0 2.1.1.

92. областной
бюджет

4 000 ,0 0 0 2 000,0 2 000 ,0 0 0 0 0 0 2.1.1.



29

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

93. местный
бюджет

6 998,8 0 0 3 234 ,8 3 764 ,0 0 0 0 0 0 2.1.1.

94.

Мероприятие
15.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетировани
я на территории
Верхнесалдинск
ого
муниципальног
о округа
свердловской
области:
инициативный
проект
«М ногофункцио
нальная
площадка
«ДВИЖ » за счет
средств
местного
бюджета, всего

3 319,8 0 0 1 408,5 1 911,3 0 0 0 0 0



30

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

из них:

95. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

96. местный
бюджет

3 319,8 0 0 1 408,5 1 911,3 0 0 0 0 0

97.

Мероприятие
15.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетировани
я на территории
Верхнесалдинск
ого
муниципальног
о округа
Свердловской
области:
инициативный
проект
«Многофункцио 
нальная 
площадка 
«ДВИЖ » за счет

3 679,0 0 0 1 826,3 1 852,7 0 0 0 0 0



31

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

инициативных 
платежей, всего 
из них:

98. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

99. местный
бюджет

3 679,0 0 0 1 826,3 1 852,7 0 0 0 0 0

100.

Мероприятие
15.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетировани
я на территории
Верхнесалдинск
ого
муниципальное
о округа
Свердловской
области:
инициативный
проект
«М ногофункцио
нальная

4 000,0 0 0 2 000,0 2 000,0 0 0 0 0 0



32

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2623 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

площадка 
«ДВИЖ » за счет 
средств  
областного 
бюджета, всего 
из них:

101. областной
бюджет

4 000,0 0 0 2 000,0 2 000,0 0 0 0 0 0

102. местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

103.

М ероприятие 
16. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани  
я на территории 
Верхнесалдинск 
ого
муниципальног
о округа
Свердловской
области:
инициативный
проект

11 225,2 0 0 5 313 ,2 5 912,0 0 0 0 0 0 2.1.1.



33

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

«Спортивная 
площадка 
«Т  игры», всего 
из них:

104. областной
бюджет

4  0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 0 ,0 2 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 2.1.1.

105. местный
бюджет

7 2 2 5 ,2 0 0 3 3 1 3 ,2 3 9 1 2 ,0 0 0 0 0 0 2.1.1.

106.

Мероприятие
16.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетировани
я на территории
Верхнесалдинск
ого
муниципальног
о округа
Свердловской
области:
инициативный
проект
«Спортивная

3  4 7 6 ,9 0 0 1 4 5 4 ,0 2 0 2 2 ,9 0 0 0 0 0



34

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

площадка 
«Тигры» за счет 
средств  
местного 
бюджета, всего 
из них:

107. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

108. местный
бюджет

3 4 7 6 ,9 0 0 1 4 5 4 ,0 2 0 2 2 ,9 0 0 0 0 0

109.

Мероприятие
16.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетировани
я на территории
Верхнесалдинск
ого
муниципалыюг 
о округа 
Свердловской 
области: 
инициативный

3  7 4 8 ,3 0 0 1 8 5 9 ,2 1 889 ,1 0 0 0 0 0



35

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

проект  
«Спортивная 
площадка 
«Тигры» за счет 
инициативных 
платежей, всего 
из них:

п о . областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

111. местный
бюджет

3 748,3 0 0 1 859,2 1 889,1 0 0 0 0 0

112.

Мероприятие
16.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетировани
я на территории
Верхнесалдинск
ого
муниципалыюг 
о округа 
Свердловской 
области:

4 000 ,0 0 0 2 000 ,0 2 000,0 0 0 0 0 0



36

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

инициативный  
проект  
«Спортивная 
площадка 
«Тигры » за счет 
средств  
областного 
бюджета, всего 
из них:

113. областной
бюджет

4 000 ,0 0 0 2 000 ,0 2 000,0 0 0 0 0 0

114. местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115.

М ероприятие 
17. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетировани 
я на территории 
Верхнесалдинск 
ого
муниципальной 
о округа 
Свердловской

9 789,1 0 0 4 707,1 5 082,0 0 0 0 0 0 2.1.1.



37

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

области: 
инициативный  
проект «Детская 
площадка 
«Солнышко», 
всего из них:

116. областной
бюджет

4 000,0 0 0 2 000 ,0 2 000,0 0 0 0 0 0 2.1.1.

117. местный
бюджет

5 789,1 0 0 2 707,1 3 082 ,0 0 0 0 0 0 2.1.1.

118.

М ероприятие
17.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетировани
я на территории
Верхнесалдинск
ого
муниципальное 
о округа 
Свердловской 
области: 
инициативный

2 495 ,8 0 0 1 069 ,8 1 426,0 0 0 0 0 0



38

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

проект «Детская 
площадка 
«Солнышко» за 
счет средств 
местного 
бюджета, всего 
из них:

119. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

120. местный
бюджет

2 495,8 0 0 1 069,8 1 426,0 0 0 0 0 0

121.

Мероприятие
17.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетировани
я на территории
Верхнесалдинск
ого
муниципальног 
о округа 
Свердловской 
области:

3 293,3 0 0 1 637,3 1 656,0 0 0 0 0 0



39

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

инициативный 
проект «Детская 
площадка 
«Солнышко» за 
счет
инициативных 
платежей, всего 
из них:

122. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

123. местный
бюджет

3 293,3 0 0 1 637,3 1 656,0 0 0 0 0 0

124.

Мероприятие
17.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетировани
я на территории
Верхнесалдинск
ого
муниципальног 
о округа 
Свердловской

4 000,0 0 0 2 000,0 2 000,0



40

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

области: 
и н и ц и а т и в н ы й  
п р о е к т  «Де т с к а я  
п л о щ а д к а  
« С о л н ы ш к о »  за 
с ч е т  средств 
о б л а с т н о г о  
б ю д ж е т а ,  всего 
и з  них:

125. областной
бюджет

4 000,0 0 0 2 000,0 2 000,0

126. местный
бюджет

0 0 0 0 0

127.

М е р о п р и я т и е  18.
Внедрение
механизмов
инициативного
б ю д ж е т и р о в а н и я
н а  территории
Верхнесалдинеког
о
м у  и и ц и п а л ы ю г о  
округа
Свердловской
области:

5 298,0 5 298,0



41

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

и н и ц и а т и в н ы й  
проект «Детская 
п л о щ а д к а  
« О с т р о в
Детства», всего из 
них:

128. областной
бюджет

2 118,4 2 118,4

129. местный бюджет 3 179,6 3 179,6

130.

М е р о п р и я т и е
18.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
б ю д ж е т и р о в а н и я
н а  территории
Верхнесалдинског
о
муниципального
округа
Свердловской 
области: 
и н и ц и а т и в н ы й  
проект «Детская 
п л о щ а д к а  
« О с т р о в  Детства»

794,7 794,7



42

№
ст
ро
ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источник 
ф инансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

за счет средств 
местного 
бюджета, всего из 
них:

131. областной
бюджет

132. местный бюджет 794 ,7 794,7

1 п  о1 2> J .

М е р о п р и я т и е
18.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
б ю д ж е т и р о в а н и я
на  территории
Верхнесалдинског
о
м у н и ц и п а л  ы ю г о  
округа
С  вердловской 
области: 
и н и ц и а т и в н ы й  
проект «Детская 
п л о щ а д к а  
«Ос т р о в  Детства» 
за счет
и н и ц и а т и в н ы х

2 384,9 2 384,9



43

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

платежей, всего 
из них:

134. областной
бюджет

135. местный бюджет 2 384,9 2 384 ,9

136.

М е р о п р и я т и е
18.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
б ю д ж е т и р о в а н и я
н а  территории
Верхнесалдинског
о
муни ц и п а л ь н о г о
округа
Свердловской 
области: 
и н и ц и а т и в н ы й  
проект «Детская 
п л о щ а д к а  
« О с т р о в  Детства» 
за счет средств 
областного 
бюджета, всего из 
них:

2 118,4 2 118,4



44

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

137. областной
бюджет

2 118,4 2 118,4

138. местный бюджет

139.

М е р о п р и я т и е  19.
В н едрение
м е х анизмов
инициативного
б ю д ж е т и р о в а н и я
н а  территории
Верхнесалдннског
о
м у н и ц и п а л ь н о г о
округа
Свердловской 
области: 
и н и ц и а т и в н ы й  
проект «Детская 
п л о щ а д к а  « М ы с  
детства», всего из 
них:

5 904,7 5 904,7

140. областной
бюджет

2 103,6 2 103,6

141. местный бюджет 3 801,1 3 801,1

142. М е р о п р и я т и е
19.1.

1 385,8 1 385,8



45

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

В н едрение
мех а н и з м о в
инициативного
б ю д ж е т и р о в а н и я
н а  территории
Верхнесалдинског
о
м у н и ц и п а л ь н о г о
округа
Свердловской 
области: 
и н и ц и а т и в н ы й  
проект «Детская 
п л о щ а д к а  « М ы с  
детства» за счет 
средств местного 
бюджета, всего из 
них:

143. областной
бюджет

144. местный бюджет 1 385,8 1 385,8

145.

М е р о п р и я т и е
19.2.
Внедрение
механизмов
инициативного

2 415,3 2 415,3



46

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

б ю д ж е т и р о в а н и я  
н а  территории 
Верхнесалдинског 
о
м у н и ц и п а л ь н о г о
округа
Свердловской 
области: 
и н и ц и а т и в н ы й  
проект «Детская 
п л о щ а д к а  « М ы с  
детства» за счет 
и н и ц и а т и в н ы х  
платежей, всего 
из них:

146. областной
бюджет

147. местный бюджет 2 415,3 2 415,3

148.

М е р о п р и я т и е
19.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
б ю д ж е т и р о в а н и я
па территории
Верхнесалдинског

2 103,6 2 103,6



47

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

о
м у н и ц и п а л ь н о г о
округа
Свердловской 
области: 
и н и ц и а т и в н ы й  
проект «Детская 
п л о щ а д к а  « М ы с  
детства» за счет 
средств 
областного 
бюджета, всего из 
них:

149. областной
бюджет

2 103,6 2 103,6

150. местный бюджет
».


